



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 160/2016.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ALINY MARTINS 05660406971.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

OBJETO: Contratação da empresa **ALINY MARTINS 05660406971**, para serviço de decoração interna e externa do Pavilhão do Centro de Eventos para realização da escolha Garota e Garoto Texanos 2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.2269200262.034 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1890

VALOR: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.

DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 52/2016.

Jacarezinho/PR, 11 maio de 2016

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 161/2016.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DR SELL INFORMATICA LTDA - ME

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

OBJETO: Contratação da empresa **DR SELL INFORMATICA LTDA - ME**, para serviço de manutenção de computadores e impressoras da Secretaria Municipal de Comércio Industria, Turismo e Serviços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.2269200262.034 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 2126-2127

VALOR: R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.

DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 53/2016.

Jacarezinho/PR, 11 maio de 2016

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2016

OBJETO: Contratação da empresa **REINALDO P. DEMICIO - COMÉRCIO DE DECORAÇÕES LTDA -ME**, para prestação de serviço de manutenção de moveis para ambientes internos do Corpo de Bombeiros de Jacarezinho.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de maio de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 31/2016

CONTRATO Nº 168/2016

OBJETO: prestação de serviços de manutenção do sistema elétrico (Iluminação Pública) para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: HT ENGENHARIA ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 199.999,98 (cento e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de fevereiro de 2017

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antonio Alves.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.139 - 3.3.90.39.00 - FR 000- COD REDUZIDO 1566.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 169/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J. DOS SANTOS NETO - PAPELARIA LTDA.

VALOR: R\$ 846,90 (oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 170/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA EIRILI EPP.

VALOR: R\$ 10.339,78 (dez mil trezentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 171/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SOLO COMERCIAL LTDA.

VALOR: R\$ 1.442,00 (mil quatrocentos e quarenta e dois reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 172/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

VALOR: R\$ 189.165,00 (cento e oitenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 173/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA.

VALOR: R\$ 2.730,40 (dois mil setecentos e trinta reais e quarenta centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 174/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: XITENS MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR: R\$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 175/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: Maxpel Comercial Eireli.

VALOR: R\$ 756,80 (setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 176/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: COMERCIAL ONIX LTDA EPP.

VALOR: R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2016

CONTRATO Nº 177/2016

OBJETO: aquisição de materiais escolares para as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e Educação Infantil.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI.

VALOR: R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016

FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1827
0710.1236100082.053	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1625
0710.1236500082.060	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 1828
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 1829
0710.1236700082.066	3.3.90.30.00	FR 104	COD REDUZIDO 1830
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1831

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2016

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, alimentos, utensílios domésticos e gás de cozinha para o município, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 323.549,30 (trezentos e vinte e três mil quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 08h30min do dia 12 de junho de 2016.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o site do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de maio de 2016.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO DE OBRAS DE ARTE CONTEMPORÂNEA Nº 002/2016

Objeto: Constitui objeto do presente Concurso a reunião de obras de Arte Contemporânea nas seguintes categorias: convencional (desenho, pintura, escultura, gravura, fotografia) e não convencional (objeto, instalação, performance, videoarte).

Valor: A comissão de seleção e premiação deverá conferir 03 (três) prêmios no valor bruto de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada.

CRONOGRAMA

Inscrição	16 de maio a 15 de julho
Seleção e Premiação	18 e 19 de julho
Divulgação do resultado	19 de julho
Montagem da Mostra	30 e 31 de julho
Abertura	31 de agosto
Encerramento	23 de setembro
Retirada das Obras	01 de outubro a 31 de outubro

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 16 de maio de 2016.

Suzana Bett Bagio

Presidente da Comissão Especial Julgadora



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 45/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 165/2016.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	Água oxigenada frasco de 1 litro	VICPHARMA	CX	50,00	2,50	125,00
1	4	Agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translúcido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de resíduos durante a punção 13 x 4,5.	BD	UND	100,00	5,30	530,00
1	6	Agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translúcido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de resíduos durante a punção 25x7.	BD	LTS	100,00	5,30	530,00
1	7	Agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translúcido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de resíduos durante a punção. 25x8.	BD	CX	200,00	5,30	1060,00
1	8	Álcool 70% 1.000ml	TUPI	CX	500,00	3,45	1725,00
1	13	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	CREMER	CX	600,00	5,78	3468,00
1	14	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	CREMER	CX	600,00	7,00	4200,00
1	15	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	CREMER	UND	600,00	10,78	6468,00
1	17	Cadarço para traqueo	SONI	UND	30,00	6,15	184,50
1	18	Cânula de traqueostomia s/ balão nº 5,0	SOLIDOR	PCT	5,00	17,84	89,20
1	19	Coletor de urina descartável infantil c/ 10 uni	MEDSONDA	FR	50,00	4,92	246,00
1	20	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 9 fios/2cm modelo, cor branca, isenta de impureza, 8 camadas largura 7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 dobras pacote com 500 unidades.	NEVE	UND	1.500,00	11,69	17535,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	24	Esparadrapo impermeável extra flexível, 10 cm x 4,50 cm 100 % tecido de algodão com 9, tratamento acrílica adesivo a base de resina de borracha sintética.	MISSNER	PCT	600,00	4,50	2700,00
1	25	Espátula de madeira, pacotes c/100 unidades.	THEOTO	PCT	200,00	2,75	550,00
1	26	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho grande	ADLIN	PCT	100,00	1,63	163,00
1	28	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho pequeno	ADLIN	UND	3.000,00	1,30	3900,00
1	33	Frasco para dieta enteral	EQUIPLEX	UND	400,00	0,89	356,00
1	34	Gel ultrasson 100 ml	VICPHARMA	UND	300,00	1,60	480,00
1	36	Glicerina líquida 1000 ml	VICPHARMA	UND	100,00	10,48	1048,00
1	37	Luva cirúrgica estéril 7,5 cx com 250 uni	DESCARPAK	UND	15,00	210,00	3150,00
1	39	Luva procedimento material látex tamanho grande características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	UND	50,00	14,45	722,50
1	40	Luva procedimento material látex tamanho média características com pó ante derrapante, esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	UND	500,00	14,40	7200,00
1	42	Mascara descartável confeccionado com tecido 100% de polipropileno atóxico com elástico com 50 und	DESCARPAK	UND	500,00	5,89	2945,00
1	48	Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 21 cm pacote com 1000 100% celulose	NOBRE	UND	300,00	5,95	1785,00
1	49	Perfuro cortante, modelo caixa acionamento de tampa, fechamento em caiche manual 13 litros	DESCARBOX	PCT	500,00	2,55	1275,00
1	50	Pinça anatômica em aço inox 400 com forma reta romba com comprimento de 14 cm c/ serrinha	ABC	UND	15,00	9,75	146,25
1	51	Pinça dente de rato em aço inox 400, com forma reta, com comprimento de 14 cm	ABC	UND	15,00	9,84	147,60
1	52	Pinça kelly reta em aço inox 400, com forma reta romba com comprimento de 14 cm	ABC	UND	15,00	15,99	239,85
1	54	Saco de lixo hospitalar 100 lt c/ 100 unid.	NECKPLAST	UND	60,00	36,90	2214,00
1	57	Seringa de 01 ml descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, com agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	BD	UND	10.000,00	0,17	1700,00
1	62	Solução aquosa de hipoclorito 5 litros	VICPHARMA	UND	300,00	9,84	2952,00
1	63	Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro	VICPHARMA	UND	100,00	11,06	1106,00
1	65	Sonda Gastro Foley 2 VIAS Nº 16	SOLIDOR	UND	300,00	2,55	765,00
1	69	Soro Fisiológico 0,9 % 1000 ML	EUROFARMA	UND	1.500,00	4,00	6000,00
1	70	Soro Fisiológico 0,9 % 250 ML	EUROFARMA	GL	2.000,00	2,25	4500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	76	Termômetros para estufas bacteriológicas e esterilização a seco, escala interna, capilar refletor amarelo ou branco, enchimento a mercúrio (hg), fechamento redondo, diâmetro do corpo de 11,75, escala - 10+ 260: 2º c e - 10º +320º c, divisão 0,2º c, corpo:150 +/- 5, haste: 120+/- 5 limite de erro: até 210+/- 2, acima +/-3.	J PROLAB	LTS	8,00	23,44	187,52
1	77	Tesoura para tirar pontos p-10,5	ABC	CX	20,00	14,52	290,40
1	78	Toalha de papel lençol descartável bobina 70m de largura x 50 metros de comprimento	FLEXPELL	CX	300,00	8,83	2649,00
1	79	Vaselina solida 500gr	VICPHARMA	CX	50,00	14,76	738,00
2	1	Otoscópio + Iluminador De Garganta Conjugados Em Um Só Produto, Com Cabo Inteiramente Metálico Com Acabamento Liso, Preto, Alimentado Por Duas Pilhas Alcalinas Aa. Peso Com As Pilhas De No Máximo 132g. Altura De 16,33cm. Deverá Conter Sistema Vedado Para Otoscopia Pneumática Com Entrada Para Pêra De Insuflação (Pêra De Insuflação Inclusa), Lâmpada Halógena De 2,5 V. Deverá Acompanhar 5 Espéculos Sendo: Um Jogo Com 4 Espéculos Reutilizáveis Nos Tamanhos 2,5, 3, 4 E 5mm (Esterilizável Em Autoclave Ou Solução Para Esterilização) + 1 Espéculo Standart 4mm. Transmissão Em Fibra Óptica Até A Ponta. Lente De Focalização Angular E Removível.	WELLCH ALLYN	CX	6,00	553,50	3321,00
2	2	DETECTOR FETAL: o Doppler fetal ultra-sônico modelo FD-200C detecta a frequência cardíaca fetal (FCF) com alta performance e sensibilidade. Indispensável para avaliar o bem-estar fetal em exames de rotina através da observação da FCF - Frequência Cardíaca FetalDetector fetal mini sonar portátil de alta sensibilidade e baixo nível de ruído. Características: Transdutor de alta sensibilidade Compacto, leve e de facil operação alto-falante de alta performance Design ergonômico e compartimento para transdutor Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático. Tela de LCD OLED COLORIDO iluminado (backlight). Visor com vários modos de visualização. 2 modos de visualização da FCF - Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e Gráfica (Curva FCF). Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis. indicador de Bateria. Funcionamento com pilhas carregáveis (acompanha o produto) ou com pilhas alcalinas AA. Carregador Bivolt. (incluso) Garantia 1 ano. Especificações Técnicas MODELO FD-200C: Alimentação: 2 Pilhas AA (incluso) Frequência ultra-som: 2 MHz Intensidade de ultra-som: <10mW/cm2 Exibição: 45mm x 25 mm (visor LCD monocromático com luz de fundo azul). FCF Faixa de medição: 50 ~ 240bpm Resolução da FCF: 1bpm Precisão FCF: ± 1 bpm Consumo de energia: Dimensões: 135 milímetros x 95 metros x 35 milímetros Peso líquido: 200g Itens do Produto MODELO FD-200C: Dispositivo FD-200C Sonda 2 MHz (Transdutor) 2 pilhas AA recarregáveis Carregador Bivolt Manual de	MEDPEJ	CX	8,00	799,50	6396,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Operações em português Certificado de Qualidade e Certificado de Garantia Registro na ANVISA					
--	--	--	--	--	--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRURGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

VALOR: R\$ 95.787,82 (noventa e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1758
0810.1030100122.086	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1873
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1757
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1606
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1859
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1860
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1861
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1862
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1863
0810.1030200191.025	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1864

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 12 de maio de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 45/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 166/2016.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	9	Álcool gel 430grs.	SOL	CX	500,00	3,65	1825,00
1	16	Balança portátil de ferro mecânica.	GTECH	UND	10,00	39,45	394,50
1	45	Papel Kraft bobina metros com a gramatura de 80	SAMPA PAPEIS	LTS	30,00	24,50	735,00
1	53	Refil de 800 ml para saboneteira líquida envolvido em saco plástico com bico dosador, válvula a prova de respingos	BELL PLUS	CX	100,00	6,70	670,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 3.624,50 (três mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1758
0810.1030100122.086	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1873
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1757
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1606
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1859
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1860
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1861
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1862
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1863
0810.1030200191.025	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1864

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 12 de maio de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 45/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 167/2016.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 uni	FARMACE	CX	10,00	32,00	320,00
1	2	Água destilada frasco 500 ml	JP	UND	20,00	3,76	75,20
1	5	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X6.	LABOR IMPORT	LTS	100,00	5,55	555,00
1	10	Algodão hidrófilo em manta rolo grande 500gr	MEDI HOUSE	CX	200,00	7,65	1530,00
1	11	Almotolia 500 ml	JPROLAB	CX	100,00	2,28	228,00
1	12	Aparelho de Pressão: Esfimomanômetro Aneróide Sem Engrenagens e Resistentes a Quedas de Até 1,00 metro de altura ou mais sem Quebrar Ou Perder A Calibração, Manômetro Com Anel Amortecedor De Borracha Na Cor Cinza. Selo De Aprovação Do Inmetro. Manômetro Gravado A Laser E Giratório 360º, Livre De Látex, Braçadeira Em Nylon Na Cor Preta Para Braço Direito e esquerdo, Design Ergonômico Ambidestro. Fechamento da Braçadeira em velcro.	MISSOURI	CX	15,00	120,15	1802,25
1	21	Equipo duas vias (polifix)	VITALGOLD	CX	500,00	0,53	265,00
1	22	Equipo nutrição enteral de bomba azul pinça rolete	DESCARPAK	UND	500,00	0,95	475,00
1	23	Scalp 23g indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. o scalp é um dispositivo construído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e tri facetado: facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. Embalagem grau cirúrgico.	VITAL GOLD	UND	500,00	0,21	105,00
1	27	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho médio	ADLIN	PCT	2.000,00	1,54	3080,00
1	29	Estetoscópio adulto duplo	SOLIDOR	FR	20,00	15,08	301,60
1	30	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética	EUROCEL	UND	1.500,00	2,04	3060,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 - 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	31	Fita de autoclave para identificação de pacotes esterilizados a vapor 19 mm x 30 m de papel crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base de resina de borracha	EUROCEL	PCT	500,00	3,36	1680,00
1	32	Fita micropore hipoalérgica suave para pele porosa 25mm por 10m de rayon de viscose não tecido	MISNER	PCT	1.000,00	1,79	1790,00
1	35	Germi-rio galão de 5 litros	DGL	PCT	35,00	36,95	1293,25
1	38	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena características com pó ante derrapante esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	EMBRAMAC	UND	50,00	14,45	722,50
1	41	Luva procedimento material látex tamanho pequena, características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	EMBRAMAC	UND	500,00	14,37	7185,00
1	43	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão adulta	DARU	UND	50,00	5,25	262,50
1	44	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão infantil	DARU	UND	50,00	5,25	262,50
1	46	Papel grau cirúrgico 15cmx100mt	DUOTEC	UND	50,00	50,90	2545,00
1	47	Papel grau cirúrgico 20cmx100mt	DUOTEC	UND	60,00	66,99	4019,40
1	55	Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades	JUREMA	UND	100,00	14,47	1447,00
1	56	Saco de lixo hospitalar 40 litros c/100 unidades	JUREMA	UND	100,00	19,93	1993,00
1	58	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	SR	UND	10.000,00	0,13	1300,00
1	59	Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	SR	PCT	20.000,00	0,14	2800,00
1	60	Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	SR	UND	20.000,00	0,25	5000,00
1	61	Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPAK	UND	10.000,00	0,41	4100,00
1	64	Sonda de aspiração traqueal nº 08	MEDSONDA	UND	2.000,00	0,71	1420,00
1	66	Sonda uretral nº 08	MEDSONDA	UND	350,00	0,68	238,00
1	67	Sonda uretral nº 12	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,72	720,00
1	68	Sonda uretral nº 16	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,85	850,00
1	71	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	EUROFARMA	UND	2.000,00	2,14	4280,00
1	72	Soro fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200	ISOFARMA	UND	10,00	43,25	432,50
1	73	Termômetro analógico clínico	PREMIUM	UND	30,00	4,50	135,00
1	74	Termômetro digital	G TECH	GL	30,00	10,76	322,80
1	75	Termômetro digital de máxima e mínima	INCOTERM	LTS	10,00	39,90	399,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2016

ANO: V

EDIÇÃO Nº: 0949 – 12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 56.994,50 (cinquenta e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1758
0810.1030100122.086	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1873
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1757
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1606
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1859
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1860
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1861
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1862
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1863
0810.1030200191.025	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1864

VIGÊNCIA: 07 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 12 de maio de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria
Prefeito Municipal